ESTAM DO RIO DE JANEIRO

CÂUARA MUI.ITcIpIL Is ME}'IDEs

GABINITE DA PRES TDÊNCIA

PORTARIA NO 31, DE 30 DE JI]NHO DE 2023.

Dispõe sobre a concessão de ferias ao
servidor Jonathan Mesquita Penha, da

Câmara Municipal de Mendes.

O PRESIDENTE DA CÂMARA ]\4UNICIPAL DE MENDES, NO USO dC

suas atribuições legais e regimentais,

Considerando as disposições contidas nos art. 126 a 135 da Lei
Municipal na L.469/2O11, bem assim o Inciso XVII, do art.7a da ConstituiÇão
Federal de 1988;

Considerando o requerimento protocolizado sobre no 0576, de 14

de junho de 2032 e as manifestações coladas e o reconhecimento do direito
ao gozo de ferias.

RESOLVE:

Art. 1a - Conceder ao servidor comissionado Jonathan Mesquita
Penha, (matr. na 833), do Quadro de Pessoal da Câmara \4unicipal de
Mendes/RJ, a fruição de 20 (vinte) dias de férias no período compreendido
entre 03 a 22 de julho de 2023, reÍerente ao perÍodo aquisitivo 04/Ol/2O22 à
03/01/2023.

Art. 2e - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
todavia, surtirá seus legais efeitos em 03 de e 2023.

Fer Alves eca
res i dente

RlrA ALBEITT0 I0RRES. 66 - C0ti',IRO - I0NDES - tJ - CEp 26700-000 - TEt..: (24) 2465-2336 GAB.: (24) 2465-3321

tuo de Janeiro , 03 de Julho ds 2023 . Dirtoio OÍrcial doc Municípios do Estado do Rio de JarciÍo . ANO XlV I N'3417

membros do CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO DE DUÂS
BARRAS, vem informar que apos aná,lise da docümentagão

eresentada, berr como por íão ter havido neúuma lmpugnação à
Candidúuras no prszo gstabelecido em Edital, yem pÍesta. os
rguútes esclarecimentos:
I Os caddidrúos listados abairo estão aptos pta a realiz:g da
prova de deriçâo de coúecimcúo pa'a a clntiíuidade do pÍocrsso
de escolha para concorrer m pleito os seguintes cidadâosi

Raimk ô lll{mi. C.rê.

w.lül8ron Âl.rc .1. Olivc!.

RúLÉ Ar.ra'd. d. LoÍ@ LÍa.ló,{.

À4íÍeu CrlrE AcirD F.lip.

l? S.ú Múi. .L À úló Bej

,i.rú ôr s.fu GoB

úi! P.ê Fr.6 ô S vá Wtulú*d
LêdrÉ srlLs Mtu .lê Moã6 To8Fk,

l,uh.t suru d. Ilhr.B

Il - Os ptos licam desde já cieotes que scrÁ reali;zado estudo dirigido
no di^ 16/0712023 (DOMINCO) das tho0min à l7h00min, no
CRÂ§ de Duas Bsras. loçalizado à Rua Wermelinger, ú." l. Certtso,
DuasBaras-R-
III - Informamos ainda, que a prova elimiídória será reali?rd8 em
201082003 ( DOMINGO) das th00min à l3h00nin, no CRAS de
Duas Baras, localizado à Rua Wermelinger, tr.' l, Ceítro, Duas
Brras - RI.
lV - Por frm, destramos que os candidaos deveE frcú atentos aos
iteos 5.1 e seguintes do Edital.

Duas Banas, 30 de juúo de 2023

LI LUN CI./'ADIÁ E R'I-I IÀIHANA'I|.
Coordenadora da Comissão Eleitoral

Publicsdo por:
Ubirajaa Blanco Gomes

Código ldcrtif crdoÍ:57598FE3

CASA DOS CONSELHOS
ATA FUTYDEB N' O{I3/2023

CASA DOS CONSELHOS
ÁTA FTJ]\'DEB N" fiI]/2023

ATA FUNDEB 1.1" 003/2023

Aos tsüta dias do mês de juúo do ano de dois úil e yütc c três,
Íeuriram-se os scguintes Conselheiros: Helton Sales Serafrm
(PresidêÍrt€), Liüa Maria de Oliveira Raimundo, MaÍia Gertrudes
.l.R Ralmundo. Mônica da Cuúa Gussem, AndÍea Brum da Costa e
Williao de Souza, pam reunião eÍrendinária a fim de analisar os
dcmonstrativos do MAVS - SIOPE, verificar processo de pagamento
do agosto à dezembro de 2022 e aind,a falar da substituição dos
membros do Poder Executivo. O prcsidente iniciou dando boas-
viÍrdas a todos e passou a pauta. teu o demonstrativo do SIOPE,
sendo ponluado que o mhiúo exigido de 70% (setetta por c€nto) foi
alcançado no ano de 2022, o pr*ica& foi de 75,33% (sete,ta e çinço
vírgula tsints e És por cento). O dedonstralivo mostrs quc a
complementaçâo VAAF, não foi depositada pclo Govemo Federal.
Tambeo foram analisados os d€monstrativos do primeiro e segundo
bimestre do ano de 2023, sqldo pralicado ate o momento a
poÍcanlagem de 81,58 % (oiigDta c um viÍgula cinquefia e oito por

w\r]Í. dia-iomu,licipal.c.D. br/âeÍnerj

cÊnto) e 6nal do segundo exercicio. Não forsm encont adô
dircrgàcias nos aomes de funcionáLrios, eo relaçâo aos pmcessos de
paga&ento de 2022. O Presidest€ iaformoo a lodos que faii as

comunicações necessá as para as devidas substituições, pois com a
saida de alguns Eembros do goveÍno, ficá!'ao lacunas na composição
do aual CACS FUNDEB Fmntin. E rão havendo nada mú a Fala,
deu-se por etrcerrada a reuaiâo. sendo a lista de F€sÊrça
devidmeDte sinada po. iodos.

HELTON SÁLES SERÁFIM
PrcsideÍlte

Publisâdo poÍ:
fudres Brum da Cosú

Código ldertificador:55B71688

GABINfTf DO PREFEITO
PORTARIÂ N'2603/202J

O Prefeito Municipal de Eng. Paulo de Frontú, no uso de suas
aribniçôes legú,

RESOLVE:

NOMEA& Neide Cipriano da Costa Martins lotti. para exeÍceÍ eú
primeira ocupação o cago de Assessor Operrcional - Núcleo de
EspoÍtes, síhbolo DAS 0a (qualro), na SecrstaÍia Municipal de
Esporte-SEMESPO, em vaga criada pela Lei Municipal n'.
I.21912O17. coÚJ. eficiris a paíú de 0 t dejulho de 2023.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE.SE E CUMPRA.SE.

Eng Parlo de Frontin, 29 de juúo de 2023

G UI LHE RME TE IXE I RÁ R)RTAGÁL
Prefeito cm Excrcicio

Publicldo poÍ:
Danicl dos Sântos da Silla

Código ldestiÍicsdor:3 l9273EB

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES

CÂMÂRA MUNICIPAL DE MENDES
PORTARIA N" 3I, Df, 30 DE JUNHO DE 2023.

Dispõe sobre a cotrcessão de férias ao servidor
Jondran Mesqúta Peú4 da Câman Municipal de
Meades.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUMCIPAL DE MENDES, NO

uso de suas aribuições legais e regimentais,

Considerando as diçosiçôes c.otidas nos aí. 126 a 135 da Lei
Muaicipal n' 1.46912011, bem assim o Irciso XVII, do dt. 7 da
Constituição Federal de 1988;

Considerando o requerioento pÍotocolizado sobre n'0576, de 14 de
juúo de 2032 e as manifcslaçôes coladas e o reconhecimento do
direito o gozo de ferias.
RESOLVE:

Án. l' - Coroeder o servidor comissionado Jonarhan M€squita
Penia, (marÍ. n" 833), do Quadrc de Pessoal da Cfuara Municipal de
MendeíRJ, a ftuição dc 20 (vinte) dias de ffias no periodo
compreendido enue 03 a 22 de julho de 2023, referente rc p€Íiodo
aquisitivo 04/012022 à OY0lnO23.

AÍ. 2' - Esta port{ia entra em úgor ra data de sua publicaçâo,
mdaria, surtirá scus legais efeiüos em 03 de julho de 2023.

FE RNANDO ÁII/ES FONS EC À
PÍesidente

2

F§T,{I'O DO RIO DE JÀNEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGf,NIMIRO PAULO DE

FRONTIN